
W niedzielę, 22 stycznia br. w kościele pw. św. Barbary w Staszowie odbył się koncert XXXIV
Regionalnego Festiwalu Kolęd i Pastorałek. Wydarzenie odbywało się pod patronatem honorowym
Burmistrza Miasta i Gminy Staszów - Leszka Kopcia oraz Starosty Staszowskiego - Józefa Żółciaka.

Finaliści, którzy wystąpili podczas niedzielnego koncertu zostali wybrani przez jury konkursowe w
składzie: ks. Grzegorz Jeż, proboszcz parafii pw. św. Barbary w Staszowie, Anna Gogola - dyrektor
Staszowskiego Ośrodka Kultury, Krzysztof Laskowski - starszy instruktor ds. edukacji muzycznej w
Staszowskim Ośrodku Kultury. Tak jak w minionym roku konkurs przeprowadzono on-line.

Koncert rozpoczął występ orkiestry górniczej Grupy Azoty Kopalń i Zakładów Chemicznych Siarki
„Siarkopol” S.A. w Grzybowie pod batutą Stanisława Brzezińskiego. Gromkie brawa otrzymały za
swój występ dzieci przygotowujące się do I komunii świętej, którym akompaniował na gitarze ks.
Grzegorz Jeż.

Po przesłuchaniu zgłoszeń konkursowych jury przyznało w kategorii I: 1. miejsce: Nikodemowi
Rakowi z Woli Malkowskiej za utwór „Poszły dzieci do Betlejem”; 2. miejsce zajęła Marcelina Swat z
Ostrowca Świętokrzyskiego za pastorałkę „Zaśnij Dziecino”, natomiast 3. miejsce zajęła Matylda
Machowska z Publicznego Zespołu Placówek Oświatowych w Bogorii, za utwór „Jedyna taka noc”.

W kategorii II: 1. miejsce przyznano Grupie „Elfy” z Przedszkola Publicznego w Połańcu Filia nr 1 za
kolędę „Była noc”. 2. miejsce ex aequo zajęły „Starszaki i średniaki” z Publicznego Przedszkola
„Kraina Uśmiechu” w Solcu, za kolędę „Gdy się Chrystus rodzi” oraz grupa sześciolatków „a” –
„Kaczuszki” z Przedszkola nr 4 im. Tadeusza Kościuszki w Staszowie, które zaśpiewały „Pastorałkę
od serca do ucha”. 3. miejsce jury przyznało grupie sześciolatków „Smerfy” z Przedszkole nr 8 im. J.
Ch. Andersena z Oddziałami Integracyjnymi w Staszowie. Dzieci zaśpiewały „Ciemną noc – kolędę
Maryi”.

W kategorii III: 1. miejsce zajęła Aleksandra Piłat z Wiązownicy Małej, utworem „Noel”. 2. miejsce
Ewa Jaskuła – Niepubliczna Szkoła Muzyczna I st. im. Stanisława Moniuszki w Staszowie
„Pastorałka prosto z nieba”. Adam Rudnik z Sielca utworem „Dzisiaj w Betlejem” wyśpiewał 3.
miejsce.

W IV kategorii 1. miejsce uzyskała Marcelina Obara z Tarnobrzega, natomiast 2. miejsce przyznano
Sarze Kuklewskiej z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Strzegomiu.

W V kategorii Gabriela Kozik z Niepublicznej Szkoły Muzycznej I st. im. Stanisława Moniuszki w
Staszowie wyśpiewała 1. miejsce „Kolędą Maryi”. 2. miejsce otrzymała Aneta Luks z Mobilnej Szkoły
Muzycznej z Janowa Lubelskiego za pastorałkę „Światłość Świata”. Natomiast 3. miejsce przyznano
Elizie Kurowskiej z Katolickiego LO im. św. Jadwigi Królowej w Sandomierzu, za aranżację kolędy
„Cicha Noc”.

1. miejsce w kategorii VI jury przyznało Iwonie Nowak ze Staszowa, za wykonanie utworu „Noel”.

W kategorii VII: nagroda za 1. miejsce powędrowała do Scholi Parafialnej „Wiktorianki” z Parafii
Wniebowzięcia NMP z Oleśnicy, która zaprezentowała kolędę „Dzieciątko się narodziło”.

2. miejsce ex aequo zajęły: Zespół „Wesołe Nutki” z Zespołu Placówek Oświatowych w Bogorii za
pastorałkę pt. „Jezus Narodzony”, a także zespół wokalny „Singers QR” z Gminnego Centrum
Kultury, Sportu i Informacji Turystycznej w Rytwianach za wykonanie kolędy „Dzisiaj w Betlejem”.

3. miejsce ex aequo zajęły trzy zespoły wokalne: Chór „Alema 8” z Przedszkola nr 8 im. J. Ch.
Andersena z Oddziałami Integracyjnymi w Staszowie, który zaprezentował utwór „Noel”;
wychowankowie Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego w Staszowie, którzy



zaśpiewali „Pastorałkę od serca do ucha” oraz rodzice i dzieci z Przedszkola nr 3 im. Papieża Jana
Pawła II w Staszowie utworem „Bosy pastuszek”.

Burmistrz Staszowa, dr Leszek Kopeć wyraził słowa uznania oraz złożył gratulacje wszystkim
występującym podczas koncertu. Włodarz podziękował wokalistom za podtrzymywanie pięknej
bożonarodzeniowej tradycji, którą jest kolędowanie i wyraził nadzieję, że w przyszłym roku spotkamy
się w równie licznym gronie.

Na zakończenie nagrody i dyplomy laureatom wręczyli dr Leszek Kopeć – burmistrz Staszowa, Józef
Żółciak - starosta staszowski oraz Anna Gogola - dyrektor Staszowskiego Ośrodka Kultury. Upominki
zostały ufundowane przez Urząd Miasta i Gminy w Staszowie, Starostwo Powiatowe w Staszowie,
GMC Sp. z o.o. oraz Parafię pw. św. Barbary w Staszowie.

































WIĘCEJ ZDJĘĆ ...

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.557318493106607&type=3

